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Ülemkogu kohtumisel lepiti kokku pikemas perspektiivis EL ees seisvaid väljakutseid 
analüüsiva sõltumatu arutelurühma loomises, selle mandaadis ja rühma juhtis ning 
kahes asejuhis. Jätkuks riigipeade ja valitsusjuhtide mitteametlikule kohtumisele 19. 
oktoobril 2007 võeti vastu deklaratsioon üleilmastumise kohta. 
Peaministrite ja välisministrite ühislõuna keskendus Kosovo staatuse teemale. 
Eesistujariigi järeldused, mis käsitlesid lisaks vabaduse turvalisuse ja õigusega seotud 
küsimusi; majandus-, sotsiaal- ja keskkonnaküsimusi ning muid aktuaalseid välissuhete 
teemasid, kiideti heaks ilma aruteluta ning järelduste tekst on kooskõlas Vabariigi 
Valitsuse 28.11.2007 heaks kiidetud seisukohtadega. Järelduste tekstis on arvestatud ka 
mitmete Eestis sõnastusettepanekutega. 
 
Pikemalt: 
 
- Lepiti kokku sõltumatu arutelurühma loomine ja selle mandaat. Arutelurühma ülesandeks 

on analüüsida Euroopa Liidu ees pikemas perspektiivis (2020-2030) seisvaid väljakutseid 
ja nendega tegelemise võimalusi, võttes oma tegevuse aluseks 25. märtsi 2007. a Berliini 
deklaratsioonis esitatud väljakutsed. Arutelurühma juhiks määrati endine Hispaania 
peaminister Felipe González Márquez ning asejuhtideks endine Läti president Vaira Viķe-
Freiberga ja Nokia ning Shelli juhatuse esimees Jorma Ollila, kes peavad esitama 
ülejäänud rühma liikmete nimekirja ülemkogule arutamiseks Prantsusmaa 
eesistumisperioodil. Arutelurühm esitab oma aruande 2010. aasta juuni ülemkogu 
kohtumiseks. 

 
- Ülemkogu tervitab 18. oktoobril valitsustevahelisel konverentsil saavutatud kokkulepet ja 

Lissaboni lepingu allakirjutamist 13. detsembril, samuti põhiõiguste harta 
väljakuulutamist 12. detsembril. Liikmesriike kutsutakse üles kiirelt 
ratifitseerimismenetlused lõpule viima, et leping saaks jõustuda 1. jaanuarist 2009.  

 
- Ülemkogu saavutas poliitilise kokkuleppe otsuse eelnõu suhtes, millega määratakse 

kindlaks Euroopa Parlamendi koosseis ning mis võetakse vastu võimalikult kiiresti pärast 
Lissaboni lepingu jõustumist.  

 
- Ülemkogu võttis vastu deklaratsiooni üleilmastumise kohta, mis on kooskõlas Eesti 

seisukohtadega EL konkurentsivõime, siseturu arendamise ja välismõõtme kohta. 
 
- Ülemkogu kiitis heaks üldasjade ja välissuhete nõukogu 10. detsembri järeldused 

laienemise kohta, mis kajastasid Eesti huvisid.  
 
- Ülemkogu järeldustes vabaduse, turvalisuse ja õiguse osas kinnitatakse tervikliku Euroopa 

rändepoliitika edasiarendamise prioriteetsust. Eesti jaoks on positiivne, et rände, tööhõive 



ning Lissaboni strateegia seostest rääkides, rõhutatakse, et rändega, ei ole võimalik 
asendada struktuurireforme. Tõhus sisserändepoliitika peab arvesse võtma oskustööjõu 
puudust ja tööturunõudeid ning tööjõuränne peab toimuma täielikus kooskõlas 
põhimõttega, et eelistada tuleb ELi kodanikke.  

 
- Eesti huvidest ja ettepanekutest lähtuvalt on järeldustes kajastatud küberkuritegevuse 

vastu võitlemise teema – ülemkogu  rõhutab, et on vaja astuda täiendavaid samme 
sellekohase ühtse ELi poliitika vastuvõtmiseks.  

 
- Rootsi, Soome ja Eesti ettepanekutest tulenevalt kutsub ülemkogu komisjoni esitama 

2009. aasta juuniks EL strateegiat Läänemere piirkonna kohta, mis mh peaks aitama 
lahendada Läänemerega seotud keskkonnaprobleeme.  

 
- Kosovo staatuse küsimuses avaldas ülemkogu kahetsust, et pooled ei ole jõudnud 

vastastikku aktsepteeritava kokkuleppeni ning rõhutas vajadust jätkata Kosovo staatuse 
küsimusele lahenduse leidmisega. Ülemkogu rõhutas, et EL on valmis täitma peamist rolli 
piirkonna stabiilsuse tugevdamisel ning Kosovo tulevast staatust määrava lahenduse 
rakendamisel. Selleks on EL valmis saatma Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika 
missiooni ja toetama rahvusvahelist tsiviilbürood. Selleks peab üldasjade ja välissuhete 
nõukogu kehtestama missiooni läbiviimise korra ja määrama kindlaks selle käivitamise 
aja. EL on valmis selge Euroopa perspektiivi kaudu aitama kaasa piirkonna 
majanduslikule ja poliitilisele arengule. 

 
 


